ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

« 04 » сентября 2014г . №-о ¥Ю кд
Москва

О Федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 11 мая 1998 г. № 528 «О Российской академии

правосудия», Постановлением Правительства Российской Федерации от

28 октября 1999 г. № 1199 «О Российской академии правосудия» и

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г.

№ 539 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации федеральных государственных учреждений, а также

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения

в них изменений», и с учетом ходатайств Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Российская академия правосудия» от 23 июня 2014 г.

№ 2-13/697 и 3 сентября 2014 г. № 2-13-369-1

2

приказываю:

Переименовать:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Российская академия правосудия»

в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский государственный университет

правосудия».

Восточно-Сибирский филиал Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Российская академия правосудия» (г. Иркутск) в Восточно-

Сибирский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

государственный университет правосудия» (г. Иркутск).

Дальневосточный филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Хабаровск) в Дальневосточный

филиал Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский государственный

университет правосудия» (г. Хабаровск).

Западно-Сибирский филиал Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Российская академия правосудия» (г. Томск) в Западно-

Сибирский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

государственный университет правосудия» (г. Томск).

Казанский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Казань) в Казанский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский государственный университет

правосудия» (г. Казань).
Приволжский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Нижний Новгород) в Приволжский

филиал Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский государственный

университет правосудия» (г. Нижний Новгород).

Ростовский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Ростов-на-Дону) в Ростовский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский государственный университет

правосудия» (г. Ростов-на-Дону).

Северо-Западный филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Санкт-Петербург) в Северо-Западный

филиал Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский государственный

университет правосудия » (г. Санкт-Петербург).

Северо-Кавказский филиал Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Российская академия правосудия» (г. Краснодар) в Северо-

Кавказский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

государственный университет правосудия » (г. Краснодар).

Центральный филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Воронеж) в Центральный филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский государственный университет

3

4

правосудия» (г. Воронеж).

Уральский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Челябинск) в Уральский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский государственный университет

правосудия» (г. Челябинск).

Казахстанский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Алматы) в Казахстанский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский государственный университет

правосудия» (г. Алматы).

Крымский филиал Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская академия правосудия» (г. Симферополь) в Крымский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский государственный университет

правосудия» (г. Симферополь).